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Haja, 1909 február f i

az irányba eső községei néha majdnem 
! elszigeteli . Bajától és a külvilágtól. 
i Hogy ez milyen nagy hátránnyal bir a 

A közigazgatási bizottság legutóbb ; mi iparunkra és kereskedelmünkre, azt 
tartott ülésén ismertette a tanács a köz- i talán nem kell jellemeznünk, ha tudjuk, 
igazgatási bizottság második félévről . hogy őszi esőzés, hóolvadás egész cső- 
szóló jelentését. Ez a jelentés több mó fogyasztót rekeszt ki a mi piacunk- 
üdvös ujitást ajánl a kormánynak a 1 ról.

piacon. Nem fedezheti az ipari szükség­
leteit Baján.

Nagyon helyes tehát, hogy a köz- 
igazgatási bizottság sürgeti azoknak az 
utaknak a kiépítését, mert ezeknek a 
megvalósulása Baja ipara, kereskedelme 
és gazdasági életére létkérdés.

Csakhogy nem szabad megelégednünk 
ezzel a sürgetéssel. A jelentést vagy 
elolvassák, vagy nem. Külön kell ezzel 
a két kérdéssel foglalkozni és minden 
lehetőt elkövetni, hogy a megkezdett

uralkodik. Számtalan olyan község van munka betejezést nyerjen és a terv 
erre, amelynek lakói a legkisebb esőzés j valóra váljék, 
után nehezebben közelitik meg a várost,
annak piacát, mint például mi Budapes H b IÍ le v é l
tét. Valóságos expediiió számba megy : l9u9. (eb,.u4r ls.
e%y egy bajai utazás. Társadalmi korlátok.

Ezeknek a községeknek lakói nehezen A 8zabóknaU igazuk van, mikor azt mond- 
bírják értékesíteni termékeiket, mert ják, hogy ruha teszi az embert. Az elvük

Még ennél is sokkal hitványabb, 
helyzetben vannak azok a községek, a 
melyek a baja— bezdáni út vonalába 
esnek. Itt valóságban ázsiai állapot
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közigazgatás terén. A jelentés két lé­
nyeges pontja az, amely reánk bajaiakra 
éppen úgy, mint a megye számos köz 
ségére nézve nagy fontossággal, gaz­
dasági életünk fellendülésére nézve 
nagy kihatással bir

A közigazgatási bizottság második 
félévi jelentésében két út kiépítését sür­
geti. Az egyik a baja—csávolyi. Ez az 
út már évek óta épülés alatt áll és 
ennek a befejezését kéri a bizottság.

A másik út az, amely még csak a 
tervezgetés stádiumában van, a baja— vasútjuk nincsen, tengelyen pedig az I üzleti érdek, tehát érthető. Hisz a czipész 
bezdáni müút. A városnak szüksége istentelen rossz úton nem képesek be ugyanazt vallja a cipőre. A józanul modem 
van a baja — csávoly — mélykúti útra is. ; szállítani a gabonájukat.
Szüksége van, mert a még kiépittetlen j Már pedig az ő kárukból miránk is 
és félig elkészült úttest-rész a leggyat- háramlik meglehetősen nagy károsodás 
rább, a legprimitívebb, úgy, hogy Csá- Az a gazda, aki nem jöhet Bajára el- 
voly, Szentiván. Rém és a többi ebbe adni, nem is vásárolhat be a bajai

gondolkozás határa ott kezdődik, ahol ez az 
elv megmarad az üzleti érdek határai között ; 
átvinni azonban ezt a felfogást a társadalomba, 
felhasználni emberek, jellemek megítélésénél : 
legalább is nevetséges dolog. De legnevet­
ségesebb akkor, ha olyanok teszik, akik elő-

T Á R C A .
P ro lo g .

A dél olaszországi szerencsétlenek javára rendezett estély 
alkalmára irta: Magyarász F«renc.

» Kezdetben teremté az Isten a mennyet és 
a földet. A föld pedig puszta és üres vala.« 
(Gen. 1. 1.) Most pedig megremegtette az 
Isten a földet, és újra puszta lett minden és 
üres.

De e második pusztaságnak borzalmai sok­
kal rettenetesebbek, mint aminő az az első 
pusztaság volt. Mert akkor, a hosszú évez­
redeknek ködbe vesző kezdetén mélységes, 
ünnepélyes csend uralkodott a születendő vi­
lágnak bölcsője mellett; akkor «Isten lelke 
lebeg vala a vizek fölött, (Gén. 1., 2.) a bé­
kének, az áldásnak, az életnek lelke. Most
azonban ?

0

O hol vegyem a szót, mikor csendet pa-

#

gásnak halál a neve, nem élet. F̂ s milyen halál!
Váratlanul, orvul támadt egy virágzó or­

szágrészre. Gyilkos kaszájának működése 
leírhatatlan. Itt egy aggastyánt sújt, ki ag­
gódva számlálta a napokat, hogy ugyan 
meddig lehet még élnie: jött a pusztulás es 
menni kellett. Amott egy pici gyermek szen­
dereg édesen bölcsőjében, mosolya szederjes 
ajkára fagy, a bölcső pedig, boldog gyermek­
álmok tanyája, puszta lön és tires. Olt egy 
atya saját testével igyekszik fölfogni roska­
dozó viskójának tetőgerendáit, hogy kár ne 
essék családjában; amott egy anyát ép akkor 
ragad el az egyik hullám, mikor gyermekét 
ki akarja menteni a másikból.

De mit keressem a részleteket, mikor el-
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szive, akik életben maradtak, akik szeretteiket 
eltemették, vagyonukat elvesztették, remé­
nyüket is elsiratták volna, ha a kétségbeesés­
nek könnyei volnának.

FwS mégis, efölött a pusztaság fölött is az 
Isten lelke lebeg. Hisz »az Isten szeretet»,

0

mondja az Írás. (I. Ján. 4, 8.) ICs erre a sze-
0

retetre rábízta az Ur az ő saját hatalmát, 
hogy teremtő szavával kimondja a mindenható 
«legyen!« szót, s e szóval uj világot teremtsen 
a réginek sokáig be nem gyepesedő sírja fölé !

Legyen ! így szól a szeretet, és szavára 
kóny felszárad, sóhaj elnémul, jajszó nem 
hullik, sirás mosollyá változik, kétségbeesés- 
türdelte kéz hálaimára kulcsolódik össze.

Legyen ! — úgymond a szeretet, és meg­
fárad az ember, ha csak ezrével is meg elégíti a éhezőt, felruházza a didergőt, haj­
akarná olvasni az áldozatokat, le akarná Írni 
sorsukat.

Rettenetes volt. istenítélet volt, a világtör-

Pár perc, vagy csak pár szempillantás, és ! r
: virágzó városok hevernek romokban, és be-

rancsol a természet az ő fékevesztett, rom- | ténelemnek ez volt a legnagyobb szerencsét- 
boló kedvében? Hogy tudjam leírni azt a lensege! 
sok borzalmat, mely az újra pusztává, üressé 
lett föld fölött uralkodik?

A karácsonytáji hideg éjszakának csendjét 
félelmetes dübörgés veri fel. Mintha újra 
harcra kelnének az olimpus ellen a mítosz 
titánjai, kiket nem hiába temetett ez átko­
zottnak látszó földbe az ókori hitrege. Fis jő 
a hang sebesen és zúg tompán és mozgás 
kél a nyomában.

Mondják, mozgás az elet. De ennek a moz-

lékot ad a bujdosónak, fekvőhelyet a beteg­
nek, munkát az egészségesnek.

A szeretet teremtő ereje ihlette meg Baja 
város nemesen érző lakóinak szivét is, hogy 
az uj világnak teremtéséhez a maga — tán 
a szükség óriási méreteihez képest csekély, 
de jé) szívvel nyújtott - filléreivel hozzá­

dőlt falvaknak porfelhője száll ég felé, es a járuljon. A szeretet ereje szól azok szivéből,
sziklaágyából kiszállott tenger hullámai tuj- 
tékozva söprik végig a romokat, és jajszótól 
hangos mérföldekre a vidék, és minden puszta 
lett es üres, es a halál lelke vitetek a vizek 
felett . . .

De legpusztábbá, legiiresebbé lett maga az 
emberi szív, azoknak a szerencsétleneknek a

kik c jótékony estét rendezik, azokehoz, kik 
erre megjelentek Fi szeretetnek szent nevé­
ben üdvözlöm édes mindnyájukat és lelkem 
szárnyán elviszem oda, Messinába, Reggióba 
részvétük könnyeinek csillogó harmatát üdí­
tőül a nagy csapástól szinte kővé keményeden 
szivek számára !
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kelő származásuknál fogva is elsajátíthattak 
volna eg)’ kis modern gondolkozást.

Szegény Nyári Kudinét Festetics Vilma 
grófnőt az első anyaságának, fenségessé­
geben egyedül álló örömei közül ragadta el 
a halál. Az egész város ott volt a temetésén: 
intelligens és nem intelligens elein. Kíváncsi­
ságból, vagy nem : ne kutassuk. Érdek nélkül 
volt a részvét, tehát valószínűleg őszinte is.

A gróli papa és a groii mama valahol 
Nizzában kapták meg a hirt. Lehet, hogy 
első pillanatban sajnálkoztak leányukon; tan 
van a groii etiketnek is egy paragrafusa, 
mely nem tilt egy rövid részvetet egy cigány- 
primásneért. De a másik pillanatban már 
eszükbe jutottak a belejük oltott, lelket altató 
szabályok és nem jöttek el a temetésre.

fís igy Sopronban hiába várták a grófi 
szülőket.

Könnyen megeshetett, hogy ép azalatt fity­
máltak le -  szabályszerűen — egy cigány- 
primásnét, mialatt egy cigányprimás, meg 
egy öreg cigányasszony — szívből — sirat­
tak meg egy született gróf-kisasszonyt.

Az orvos.
T íz évig kellett várni az esküvővel. A 

házassági kellékek legeleje a kaució, hiány­
zott. Azután sem szerezhette meg elment 
hát civil-orvosnak es elvette a menyasszonyát. 
Es egy félév múlva, valamelyik betegétől 
vörhenyt kap, négy nap alatt belehal.

Ennyi van az esetről a napihirek között. 
Toldalékul meg néhány elmaradhatlan sor : 
az általános, nagy részvétről.

ügy hiszem és úgy tudom, hogy az orvos 
legkevésbbé embere az üres hiúságoknak. 
Pályája, egész élete telve van alkalmakkal, 
hogy őszinte, benső, hogy úgy mondjam, 
nemes hiúságát kielégíthesse. A veszélyből 
csak nevetve beszélhet, olyan mint a zsoldos 
katona: a veszélyből él. A veszélyből ő maga 
és az egész család. Es sokszor, de nagyon 
sokszor, ő a vesztes, de vele együtt vész el 
legtöbbször az egész család boldogsága, jóléte 
is. Azután beleírják a napihirek közé és 
egyéb emlék nem marad utána. Belekerül az 
ő harci dicsősége is egy tömeg sírba és nem 
emlegeti többé senki.

r

Fej fáját legfeljebb itt felejett övéi koszorúz- 
zák körül . . . .

Pollerman Artur dr.

Telefon linlósiiások.
Budapest, 1H09. február 13

A képviseloház ülése.

A képviselőhöz mai ülésén a határozat- 
képesség óriási kavarodásokat idézett 
elő és majdnem az egész időt ez az 
egy kérdés foglalta el

Miután Justh Gyula megnyitotta az ülést

és Héderváry Lehel mentelmi ügyét elin- 
tézték, felállott Farkasházy Zsigmond és
kérte a ház határozatképességének meg- 
állapitását. Justll elnök kijelentette, hogy 
ez ugyan nem kötelessége, de mégis 
elrendeli a jelenlevők összeolvasását. 
Hatvanegy képviselő volt jelen s igy az 
ülést egy negyed órára fel kellett , tüg- 

I gesztem
Mikor újra összeolvasták a képviselő­

ket. akkor MF an voltak jelen. Az elnök 
most már névsort olvastatott. Ezúttal 
120 képviselő volt már a teremben s 
igy a Ház határozatképes volt.

Napirendre még most sem térhettek 
át, mert Farkasházy újra a házszabá­
lyokhoz kért szót. Azt mondotta, hogy 
a FIáz határozatképességét igen is hiva­
talból köteles az elnök megállapítani. 
Hogy micsoda anomáliák fordulhatnak 
elő, azt bizonyítja az az adat, amelyet 
a Ház egy köztiszteletben álló tagja, 
Simkó József adott a kezébe. Simkó 
szerint a pénzügyi bizottság jelentését 
egyedül Simkó szavazta meg.

Erre óriási kavarodás támadt Többen 
közbekiabáltak : Mégis csak disznóság, 
hogy egy képiselőt gúny tárgyává tesz.

Farkasházy folytatta beszédét és óriási 
zajban kijelentette, hogy nem Justh, 
hanem a jegyzők a hibások. (Eláll, hall­
gasson ! Éljen az elnök !)

Lázár Pál állott ezután szólásra és 
bejelentette, hogy a névsor olvasás után 
jött a terembe és felment Justhhoz jelen 
teni, hogy ő és több társa is itt van. 
Erre Justh durván rátámadt és utasította, 
hogy menjen az elnöki szobába,

Bozóky Árpád a házszabályokhoz kér 
szót.

• •

Benicky Ödön néppárti azt mondja, 
hogy éppen úgy járt mint Lázár. Justh 
is gyakran kimegy a teremből, hogy a 
folyosón elhelyezhesse politikai bom- 
basztjait. (Eláll, kiáltások a független­
ségi párton. Éljen az elnök !.)

Justh elnök: Beniczky összebeszélhet 
tücsköt-bogarat, de amit most mond, 
az nem tartozik a tárgyhoz.

(A balpárton kiáltanak : Dühöng a 
koalícióban az egyetértés.)

Rakovszky István Beniczkyvel szemben 
kijelenti, hogy Justh a házszabályokat 
igazságosan és korrektül kezeli.

Mezöfi Vilmos ugyanezt bizonyítja.

Végre áttérnek a napirendre. 
Moskovics Iván előadó ajánlja az újonc- 

javaslatot elfogadásra.
Babocsay hozzászól a kérdéshez. Nem 

fogadja el.
Ezután kilenc interpellációt terjeszte

nek elő.

Polónyi Dezső is.
Polónyi Dezső, aki ma szintén későn 

jött a Ház ülésére, sértő hangú levelet 
intézett Justh Gyula elnökhöz.

Justh a terrorizáló levelet át ad> x a 
mentelmi bizottságnak.

N A P IH IR E K .
Az Izraelita Magyar Irodalmi Társa­

ság e hó 26-án Baján felolvasást tart. Ere­
detileg úgy volt tervezve, hogy Szabolcsi 
Miksa, az ^Egyenlősége szerkesztője tart felol­
vasást. Közbejött akadályok folytán azonban 
Szabolcsi felolvasása elmarad és e helyett a 
programul a következőképpen alakult: dr. 
Blatt Lajos a budapesti rabbi-szeminárium 
tanára felolvassa a «Zsidó katonáskodás 2400 
év eiöttcc cirnű tanulmányát és Szilágyi Géza, 

Újságé belmunkatársa felolvassa «Delila 
bosszúja« című költeményét. A felolvasás 
iránt nagy érdeklődés mutatkozik.

Halálozás. Bogovits Ferencné, Bogovi is 
Ferencz helybeli előkelő iparos neje, nim 
sajnálattal értesülünk, ma hajnali két orakor 
56 éves korában meghalt. Temetése vasárnap 
délután 4 órakor lesz.

Felülfizetések a bajai ipertestület 1900. 
február 7-én megismételt szini-előadás alkal­
mával: Dr. Bruszt Lázár 2 koronát és Meskó 
Oszkár 1. 80 fillért fizettek felül.

Az Elnökség ez utón köszöni meg a szives 
felülfizetésüket.

Szabadliceumi előadás. A bajai katli. 
Legényegylet szabadliceumi előadásának hol­
napi változatos műsorából kiemeljük Chino- 
lányi F2de dr. főgimnáziumi tanár, Palesztináról 
szóló előadását, melyet Székely Károly profe- 
szor fog vetített képekkel élénkíteni.

A bajai 48/49. aggastyán honvédek részére 
a ciszterci rend hajói társháza 20 koronát, nem­
különben Pollerman Bertalan ur egy nagy 
doboz szivarvégett adományozott, mely kegyes 
adományokért hálás köszönetét nyilvánítja,

a seg él y zó- bizottság.
A vasúti park keritése. A vasúti park­

ról mident e! lehet mondani, csak éppen azt 
nem, hogy az a város dísze volna. Sok 
hiányossága mellett a keritése is messze van 
a tökéletesség mögött. Hogy a vasúti kert 
kívülről legalább többet mutasson, a város 
elő kerítést akart csinálni körülötte. Most a 
mérnök azt jelenti, hogy az élő sövény-keri- 
tést nem lehet megcsinálni.

Tüzmentes ég betöréselleni vas

P én zszek rén y
a legfőbb hazat gyártmány, 

többféle nagyságban és

Phőnix ' » vv. . UOU
ládi és I p a r i  célokra, 

S i n g 6 Trendszer után készi- á l  ■
tett és magyar gyártmányú A u f ' lc i

Családi varrógépek, eredeti

PFAFF családi varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges

gyári árak mellett" kanhatóibárminemü alkatrészek î nyowm és1 I pontosan lesznek kiszolgálva

Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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A B Á R T  A-féle illatszertár feloszlatása folytán az eddig ott árusított cikkek ezentál
F i s c h e r  P á l n á l  kaphatók

Utazási kedvezmény az O. M. K. E. 
tagjainak. Az Országos Magyar Kereske­
delmi Egyesülés tagjai az idén is kedvezmé­
nyes jegyekkel utazhatnak a Uunagőzhajó- 
zási Társaság hajóin. Az O. M. K. E. tagjai 
ugyanis, ha másodosztályú jegyet váltanak, 
ennek felmutatásával már az első osztályban 
utazhatnak. A Dunagőzhajózási Társaság ezt 
a kedvezményt a dévény—orsovai és a tiszai 
vonalakra, továbbá a magyarországi hajó­
állomásokról, Belgrád, Sabac és Obrenovác 
állomásokra engedélyezte az O. M. K. E. tag­
jainak. A sürüli járó-kelő kereskedőknek és 
iparosoknak igen értékes ez a kedvezmény, 
mert aránylag csekély kiadás mellett is 
biztosítja a szükséges úti kényelmet. De a 
Társaság se jár rosszul előzékenységével, 
mert hiszen a kereskedők és iparosok rend­
szerint üzleti utakban járnak, amelynek 
eredinényeképen annál jelentékenyebb árufor­
galom is fejlődik, amelyet ismét csak a for­
galmi vállalatok bonyolítanak le.

Kristalin. Aki ezt a kiváló szépitőszert 
csak egyszer is használta az sohase fog más 
szerrel kísérletezni, hogy bőrét higénikusan 
ápolja. A Kristalin egy növényekből össze­
állított kristálymassza, mely a bőrt fiatalítja 
és szépiti. Sseplők, vimmerlik májfoltok s 
minden arctisztátalanságok rövid időn belül 
eltűnnek. Egy üveg-doboz ára 3 korona. 
Próbadoboz 50 fillér. Kapható mindeütt. Pos­
tán naponta küldi szét a vezérképviselet : 
Budapest, Baross-utca 91.

Névváltoztatás. Trafikánt Karoly nagy­
baracskai illetőségű budapesti lakos Takácsra 
változtatta nevét.

A tejhamisiás büntetése. A fölmivelés- 
ügyi miniszter úgy határozott, hogy aki a 
tej minőségét nem jelző kannában vizezett 
tejet árul, kétrendbeli kihágást követ el és az 
összbüntetés szabványai szerint büntetendő, 
vagyis azért, mert a tejet megvizezte.

Az ármentesitési társulatnak. A » Pest­
megyei Sárközi ármentesitési társulatnak a 
Bajától járó holdanként: 60 fillérnyi hozzá­
járulást 172 korona összegben ki utalványozta 
a tanács.

Vásár. Vasárnap és hétfőn lesz a februári 
országos vásár. Ettől a vásártól kereskedőink 
és iparosaink keveset várnak.

Halvacsora. A szokásos halvacsorát
Preimájer Pál vendéglős az idén is meg­
tartja február hő 24-én hamvazó szerdán 
este 8 órakor. Előjegyezni a vendég­
lősnél lehet.

Rurn és likőrök készítése házilag. 100— j 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 92 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati 
utasítások és prospektusok ingyen bár­
kinek dijtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy­
szertárában Baján.

Előkelő biztosító intézet

• m

Segédszerkesztő :
KO DÓR KÁROLY.

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében.
Szerkesztőség telefon szarun : 101. 
Kiadóhivatal telefon szama : .'H>

H atáridő ü zlet
baja, 1909. február IS it

Búza októberre 12 K 83 áprilisra 10 K 96 j

bajai vezérképviselöségénel
ügyes és jó megjelenésű 

kültisztviselök (üzletszerzők)

nagy javadalmazással 
felvétetnek.

Ajánlatok küldendők :

Hazai Biztositó Baja.

M ■ü.!” gU
Rozs
Zab »

9 » 19
7 » 32

10 « 17
8 » 64

Kukorica májusra 7 » 63
Az árak 50 kg.-ként értendők.

Házinyulak
fajtiszta bécsi kék és belga-óriási

e l a d ó k .
Cim : Tóth Kálmán-utca 34.

Bajai Takarékpénztári

részvényeket
e 1 a (l

Nádas Sándor.
í*

Tóth Kálmán-utca 8. szám alatt egy 00000000000000009
négy szobából álló

p f i

üvegezett folyosóval stb. május 1 éré
k i a d ó.

Bővebb értesítés a tulajdonosnál : 
MÁTYAI MIHÁLY-nál nyerhető.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

Fenyvesi Sarolta fűzötermében
s a j á t  készitményü 
fűzők és füzővédők 

állandóan nagy választékban kaphatók.

Van szerencsém a n. é. hölgyközön 
ség tudomására adni, hogy füzőkészitő- 
termemben ezentúl

kész csipkeblúzokat
a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivi­
telig óriási választékban igen olcsó 
árakon raktáron tartok.

Midőn erről a n. é hölgyközönséget 
tájékoztatom, megjegyzem, hogy Ízléses 
kivitelű árúim olcsó árainál fogva, bár 
mely fővárosi céggel felveszem a ver 
senyt

Fenyvesi Sarolta.
Utazó vagy utazónó kerestetik!

® 0 9 9 9 0 # 0 0 ® ® 0 ® 0 # 0 0

Legjobb minőségű porosz szén kapható Grauaug bankháznál.

MIT IGYUNK? Igyunk mohai
hogy egészségünket megóvjuk, 
mert csakis a t e r m é s z e t e s  
s z é n s a v a s  ásványvíz erre a 

legbiztosabb óvószer.

Igyunk mohai 
Igyunk mohai
Igyunk mohai

ÁGNES
v';s

forrást, ha gyomor-, bél- és légcsöhuruttól szabadulni
forrást, ha a vesebajt gyógyítani akarjuk.
forrást, ha étvágyhiány és emésztési zavarok allanak be.
forrást, ha máj baj októl és sárgyaságtol szabadulni akarunk

, ^  J A ‘ , ' ’ mllnt u*imő zotes szénsavdús ásványvíz, föltétlenül tiszta, Icelloinns és olr.m savnnyúviz; diK AzénsavturtaImánál fogva nemcsak biztos óvi/er
tcitoz.o o cinek: e oh, liant-m a bonn*' foglalt gyú rók n á l  fogva kitűnő szere a b ^különfélébb gyomor», légcső- és liúgysze. vi betegségeknek, líó év éta bebizonyosodott, 
oog\ ineu i.yu.i nos te egsi g(«ktol is, mint typhus, cholera, megkiniéltettek azok, a kik közönséges ivóvíz helv-tt baktériumul'ntes mohai Agnes-vizzel éltek Legjelesebb 
ui\osi szak ekintex yk .inai ajunlva. Számos elismerő nyilatkozat a fonás ismertető fűz télien olvasható. Háztartások számára másfél literesnél valamivel nagyobb üvegekben 
minden ketes eifekn mesterségesen szénsavval telített víznél, sőt a szódavíznél is olcsóbb; hogy az Agnes-torrás vizét, a logazegenvebb ember is könnyen megazerezheiie, 
nagyobb vidéki vartokban lerakatok szerveztettek, ugyanott R forrás lei.ásá.mk ismertető füzete T y \  r  1/ T ' V  L > /  \ T  > \ T  \  r r  t
,neveit kapható A Inrru-kezelőaég Kapható minden fűszerűzlotben és olsőrangú vendéglőben. I P V  I y 1 /  \  1% J _y l i > V / f i  V L Zy  I

F ő ra k tá r :  DRESCHER G YU LA  úrnál Baján. %
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Hajai Független Hjxág." 1909. február 14

Még azokat is, akik éveken át mást 
használtak, meghódította a valódi

//

s ó s b o r s z s s s
mert mindazt egyesíti magában, amit egy 
igazán joé.s hatásos háziszertöl várni lehet.
Őre az egészségnek, fertőtlenít, erősít és 
edzi az izmokat, fájdalomcsillapító. Pá­
ratlan mint szájvíz, haj- és bőrápolószer.

Szükséges minden háztartásban. — 
Kapható mindenütt

30 fill., 40 fill., I es 2 koronás üvegekben.

Postán 10 1 <is üveget 3 koronáért küld 
utánvéttel vagy a pénz előzetes bekül­

dése után
• r

KOSMOS laboratórium, GYŐR.
Főraktár Baján :

OVagenblatt és Kenerári
ura knál.

A Polgári Olvasó Egyesületben 
március hó 1 -ével

egy szolgai
jön üresedésbe.

yázni óhajtók jelentkezhetnek 
naponként d. u. 2—4-ig

AZ ELNÖKNÉL
Munkácsy Mihály-utca 3

A Fischer Lipót-féle házban

>■■■■ iiHi il- irmr1 § -gte,,

0 m egtakarii ás !

i -  '' ' . V *

& ^

írtért Yeheí egy tömörfa 
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli, 1 mosdó,
tükörrel és márvánnyal

Rosenfeld és Weisz
butor- és kárpitos-üzletében

i L i i m i f i w n —w — -----— —  , u u x  « U  1 » * * . '  í n m i *  u m m u c m

1

május Lére, előnyös feltételek mellett, í
1 |

k i a ti ó. I
Bővebb felvilágosítással szolgál :

J-ischer Jlladár Szeged
Zsinagóga-utca 1 7.

A Bende utca 10 szám alatt levő
Schweiger-féle

p é k f i z i  e l
k i a d ó

B A J Á N 5
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagy >bb 

mennyiségben vannak raktáron.

.Kedvező fizetési feltételek!

r Antalnál
m .

Lakást keresek!BAJÁN
van.

Kiváló minőség !
b u s

ifJUp

Szerkezeti

♦  *

❖  ❖
é
&

Egy h é t szobás űri lakást, 
összes mellékhelyiséggel, a 
belvárosban május elsejére 

bérbe veszek.
Cim a kiadóhivalban.

R em ek hang  ! 
O l c s ó  á r a k !

Kedvező
fizetési feltételek!

Tiz éve?
• •

m m m m m m a

J'Cgirati János. ír A cég regi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

K ö h ö g é s, re k e d ts é g  és  
h u ru t e llen  n in c s  jo b b  a

R éth y® ,cu ko rkán á l
Vásárlásnál azonban vigyázzunk és 

határozottan RÉTHY-félét kérjünk, mivel 
sok haszontalan utánzata van. ,

I d ob oz 60 f illé r .
Csak RÉTHY-félét fogadjunk el !

•» •» «» • N ‘ * ■  • -  • #  «  *• m «

Nyomatott Nanay bájosnál Baján.




